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محمد سرابی/ روزنامه نگار: برنامه چهارم شهرداری تهران 
اولویت های گوناگونی شامل حمل ونقل و ترافیک، آلودگی هوا 
و و چالش های زیست محیطی دارد اما هوشمند سازی  بیشترین 
احکام برنامه را به خود اختصاص داده است. در این برنامه شهرداری 
تهران موظف شده است به منظور تحقق تحول های درون زا، 
فناورانه و دانش بنیان و دستیابی به مدیریت شهری هوشمند؛ 

زیرساخت های غیرحضوری را توسعه دهد و تکمیل کند.
برای مجموعه مدیریت شهری هم شهرداری و هم شورای شهر 
دوره ششم موضوع هوشمند سازی  اهمیت بسزایی دارد ضمن 
اینکه در حوزه شفافیت هم اعتقاد بر این داریم که نه تنها احکام 
گذشته باید اجرا شود بلکه بررسی مواردی که نیازمند بازنگری 
متفاوت است هم باید زودتر انجام گیرد. نیاز داریم که بتوانیم 
سامانه های شفاف خودمان را به روز کنیم تا تمام داده ها و 
اطلاعات غیرمحرمانه شهرداری در وب سایت شفاف در قالب های 
قابل جست و جو به روز شود. شورای شهر از شهرداری خواسته 

است که اگر نیازمند بازنگری در قوانین سایت شفافیت است، 
لایحه ای را در مدت 3 ماه آماده کند و در اختیار شورای شهر قرار 

دهد تا بررسی شود.
بخشي از برنامه هاي فناوری که باید تا ابتدای سال1405 انجام 

شود به این شرح است:
   ارائه خدمات غیرحضوری برخط در زمینه صدور گواهی ها، 

مجوز ها و مفاصا حساب ها.
   صدور آرا و نظریات کمیسیون ها درباره پرونده های 

شهروندان.
   توسعه کیف پول الکترونیک شهروندی

   بازنگری در ضوابط و بازطراحی دفاتر خدمات الکترونیک 
   تکمیل دسترسی سامانه شهرسازی در تعاملات و استعلامات 
بین دستگاهی. به این منظور که دسترسی های ارگان هایی 
مانند سازمان اسناد و املاک، میراث فرهنگی، سازمان تامین 

اجتماعی، آب و فاضلاب، نیرو و... تکمیل شود.

نظر سنجی

44پروژه برای 22منطقه
زینب زینال زادهداده نما

روزنامه نگار

مدیریت شهری در دوره جدید از طریق مشارکت 
شهروندان اقدام به تعریف پروژه در حوزه های 
مختلف ترافیکی، عمرانی، فرهنگی و... کرده 
که برخی از آنها که مطالبه مردم بوده در اولویت 
اقدامات شهرداری قرار گرفته است. براساس 
همین رویکرد، 22پروژه اولویت دار و مهم که به نوعی 
ابرپروژه مناطق محسوب می شوند امسال یا به 
اتمام رسیده یا تا پایان سال افتتاح و بهره برداری 
می شوند و 22پروژه مهم نیز برای سال آینده تعیین 
شده اند. در ادامه مهم ترین پروژه ها از میان 44پروژه 

در برخی مناطق را مرور می کنیم.

1401: مجموعه ورزشی نفت
1402: مجموعه فرهنگی ورزشی و تفریحی قائم

منطقه یک

1401: پروژه فرهنگی و ورزشی امامزاده قاضی الصابر)ع( 
محله ده ونک 

1402: زیرگذر از جنوب خیابان شریعتی به غرب بزرگراه 
صدر

منطقه 3

1401:تعریض بزرگراه آیت الله سعیدی 
1402: اتصال شاخه غربی بزرگراه یادگار امام به محور 

بزرگراهی فتح

منطقه 9

1401: ایجاد دسترسی محلی در بزرگراه های امام رضا)ع( 
و امام علی)ع(

1402: احداث پل سواره رو خیابان ده حقی به خیابان خاوران

منطقه 15

1401: احداث بوستان جوادیه پس از 50سال
1402: ساخت تقاطع غیرهمسطح تندگویان- نواب

منطقه 16

1401: بهره برداری از باغ راه حضرت فاطمه زهرا)س(
1402: عملیاتی شدن پروژه زیرگذر ریل راه آهن تهران-

اهواز

منطقه 17

1401: بهره برداری زیرگذر بهار 
و اتصال به بزرگراه آزادگان

1402: تکمیل محور بزرگراهی شهید بروجردی

منطقه 18

1401: احداث مسجد حضرت ابوالفضل)ع( در محله 
نعمت آباد

1402: بهره برداری از تصفیه خانه میدان مرکزی میوه 
تره بار

منطقه 19

1401: احداث و بهره برداری لوپ ترافیکی دسترسی 
بزرگراه فتح به آزادگان

1402: احداث بزرگ ترین بوستان بانوان غرب تهران در 
شهرک استقلال

منطقه 21

1401: ساماندهی مسیل کن در شمال بزرگراه همت
1402: احداث تونل زیرگذر S20 برای اتصال بزرگراه های 

شهید خرازی و همدانی

منطقه 22

1401: بهره برداری از پل تقاطع شهید باقری - فرجام 
1402: احداث مجموعه ورزشی قنات کوثر 

منطقه 4

1401: ساخت نیروگاه خورشیدی بوستان سرخه حصار  
1402: احداث بوستان بانوان 

منطقه 13

1401: باغ ایرانی گلاریس
1402: احداث 4تقاطع غیرهمسطح 

منطقه 5

1401: بهره برداری از همراه سرای بیمارستان امام 
خمینی)ره(

1402: احداث مسیر طبیعت)از اراضی عباس آباد تا 
یوسف آباد(

منطقه 6

1401: ساماندهی میدان وحدت اسلامی 
1402: راه اندازی بوستان نوجوان در بوستان رازی

منطقه 11

جمعیت؛ کمتر از 11میلیون نفر

تهران هوشمند با مدیریت شفاف تر

بهبود دفع پسماند
 برخلاف تصور خیلی ها پیش بینی می شود که جمعیت 
تهران تا سال 1405خیلی از10میلیون نفر فراتر نمی رود؛ البته 

جمعیت حاشیه نشینی افزایش می یابد.
 اگرچه این رقم اتفاق نیفتاده و براساس اطلاعات سایت 
شهرداری تهران، جمعیت پایتخت 9میلیون و 400هزار نفر 
است اما  طبق تحقیقات این جمعیت طی 3سال آینده خیلی 
رشد آنچنانی نخواهد داشت. با این حال مطالعات نشان می دهد 
رشد تا سال 1430 بالاتر از میانگین کشوری خواهد بود و تا 
سال 1415ممکن است جمعیت استان تهران به 15میلیون 

نفر هم برسد.
   جمعیت شهر در افق 1405 با رشد طبیعی آن و تجزیه 
و تحلیل نتایج سرشماری نفوس و مسکن کشور سال 1385 
معادل 8/7 میلیون نفر پیش بینی شده بود. اگرچه تهران 
اکنون جمعیتی بیشتر از این رقم دارد اما با کاهش سرعت 
رشد، به نظر نمی رسد در سال 1405، جمعیت، بیشتر از 

11میلیون نفر باشد. 

 خدمات 
غیرحضوری

بازنگری
در دفاتر 
توسعه کیف پول خدمات الکترونیک

الکترونیک شهروندی

صدور آرا و نظر 
کمیسیون ها

تعاملات و استعلامات
بین دستگاهی

خانه های نو، جای بافت کهنه کاهش ترافیک، افزایش حمل ونقل همگانی

مترو تکمیل می شود؟

تهرانگردی با تراموا

طبق برنامه تا ابتدای سال 1405حدود 40درصد از بافت 
فرسوده تهران نوسازی شده و نیم میلیون خانه نو ساخته 

می شود.

پایان سال 1401
عملیات اجرایی ساخت 180213واحد مسکونی آغاز 
می شود. )تاکنون احداث 36هزار و 240واحد مسکونی با 

پیشرفت فیزیکی قابل توجه پیش می رود.(
پایان سال 1402

عملیات اجرایی 150هزار واحد مسکونی جدید دنبال 
خواهد شد.

 پایان سال 1403
ساخت 330هزار واحد مسکونی جدید به پایان می رسد.

 پایان سال 1404
150هزار واحد مسکونی در مرحله ساخت قرار دارند.

 نیمه نخست سال 1405
   حدود نیم میلیون )500- 480هزار( واحد مسکونی 

جدید در تهران احداث شده است.
   در 18 میلیون مترمربع فضای شناسایی شده مستعد 
ساخت و ساز و فضای شهرسازی، برای خانه دار شهروندان و 

خروج شان از مستأجری، مسکن احداث شده است.
    40هزار واحد مسکونی فاقد سند در بافت فرسوده دارای 

سند شده اند.
   حدود 40درصد بافت فرسوده تهران نوسازی شده است.
    دست کم 1500هکتار بافت فرسوده پایتخت نونوار 

شده است.

این روزها صحبت از ورود تراموا به شهر تهران است 
و اگر همه چیز خوب پیش برود احتمال اینکه تا 
چند سال آینده و در سال 1405 تهران تراموا 

داشته باشد وجود دارد. 
   اکنون برنامه ریزی های لازم به منظور 

امکان سنجی احداث یک خط تراموا با اولویت 
و تمرکز بر خط میدان آزادی - ترمینال شرق در 

حال انجام است.

   نخستین خط تراموا در صورت احداث ظرفیت 
جابه جایی بیش از31 میلیون مسافر در سال را 

خواهد داشت. 
   خط یک تراموا با مترو در خطوط  یک  
)ایستگاه دروازه دولت(، 2 )ایستگاه های 
شادمان و امام حسین)ع((، 7 )ایستگاه توحید(، 
9 )محدوده میدان امامت(، 3 )ایستگاه تئاتر شهر( و 

خط 4 )محدوده میدان شقایق( تقاطع خواهد داشت.

طرح ها و پروژه های متنوع و زیادی در بخش های 
مختلف حمل ونقلی شهر تهران از حمل ونقل عمومی 
گرفته تا ساخت و گسترش معابر و بزرگراه ها در 
دست اجراست که بسیاری از آنها تا پایان سال1404 
تکمیل شده و به پایان می رسد. با تکمیل این طرح ها 

چهره حمل ونقلی پایتخت از هر جهت متحول خواهد 
شد که پیامد هایی چون کاهش ترافیک، ایمن تر شدن تردد، 

کاهش مدت سفرهای درون شهری، کاهش آلودگی هوا و افزایش 
سهم حمل ونقل عمومی را به دنبال خواهد داشت.

   22درصد کاهش: سهم تردد خودروهای شخصی در سفرهای 
شهری از 66درصد به 44درصد در سال1404 می رسد.

   233درصد افزایش: بیش از 6هزار دستگاه اتوبوس به 
ناوگان 2250تایی فعلی اضافه خواهد شد و ظرفیت ناوگان به 

7500اتوبوس فعال می رسد.
   8درصد افزایش: 600دستگاه اتوبوس برقی فعال مي شوند. 
140دستگاه در سال1402، 220دستگاه در سال1403 و 

240دستگاه در سال1404 تأمین می شود و اینگونه 
8درصد ناوگان اتوبوسرانی، برقی خواهد بود.

   افزایش 65درصدی: دست کم 980واگن به 
1523واگن فعلی مترو افزوده مي شود.

   افزایش 100درصدی: تا ابتدای سال 1405سالانه 
دست کم بین 200تا300هزار دستگاه موتورسیکلت 
شهر تهران از سوی شهرداری تهران، برقی)جدا از 

موتوربرقی های شخصی فعلی( می شود.
   حداقل 85تقاطع غیرهمسطح در معابری که فاقد دسترسی 

هستند احداث می شود.
   کاهش 35درصدی: پس از اصلاح و احداث 85تقاطع و تقویت 
و توسعه حمل ونقل همگانی، بیش از 35درصد از ترافیک شهر 

کاهش مي یابد.
   کاهش 92درصدی: با اصلاح تقاطع ها، خودروها برای 
طی مسیرهایی به طول 785کیلومتر، حدود 57کیلومتر راه 

می پیمایند.

تا سال1405 با رخداد تحولات بزرگ در حمل ونقل 
زیرزمینی تهران، اغلب پایتخت نشینان به راحتی به شبکه 

مترو دسترسی خواهند داشت.
اگر در دهه80 و ابتدای دهه90 متروی تهران به طور 

اساسی روی ریل ساخت افتاد و پیش رفت و اواخر دهه90 
هم ایستگاه های فراوانی افتتاح شدند، از ابتدای سال آینده تا 

ابتدای سال1405 هم تحولات بزرگی در حمل ونقل ریلی پایتخت 
 رخ خواهد. آنچنان که عملیات بخشی از خطوط جدید چهارگانه
 8 ،10،9و 11  به پایان رسیده و ساکنان محدوده هایی از شهر که از نعمت 

مترو بی  بهره هستند، در نزدیکی محله خود ایستگاه مترو خواهند داشت.
البته اگر منابع مالی و تجهیزات موردنیاز فراهم شود، هیچ بعید نیست که 
خطوط و ایستگاه های مترو، تا سال1405 تمام نقاط پایتخت را پوشش 
داده باشند. افزایش سفرهای مترو به حدود 7میلیون سفر روزانه هم 
از دیگر تغییرات مهم این حوزه مهم و پرمخاطب حمل ونقل عمومی 
پایتخت است که با تکمیل و بهره برداری در ابتدای تمام ایستگاه ها و 

انشعابات خطوط یک الی7 تا آن زمان صورت خواهد گرفت.
   وضعیت مترو از 1401به1405

   بخش هایی از خطوط 8 ،10،9و 11 با اولویت 
خط10 به بهره برداری مي رسد.

   خط متروي تهران به شهر جدید پرند مي رسد.
   طول خطوط مترو، شامل خطوط اصلی و انشعاب 
خطوط مختلف از 245کیلومتر فعلی به حدود 332کیلومتر 

مي رسد.
   تعداد ایستگاه های مترو از 143ایستگاه فعلی به حداقل 

190ایستگاه افزایش مي یابد.
   احداث خط8 به طول 40کیلومتر، خط9 به طول 48کیلومتر، 
خط10 به  طول 44کیلومتر و خط11 به  طول 29کیلومتر در 

سال1402 آغاز شده و فاز نخست آنها به بهره برداری مي رسد.
   در هرکدام از خطوط هفت گانه مترو در سال1405 به طور 

متوسط روزانه 800 تا یک میلیون سفر انجام می شود.
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طرح جامع مدیریت پسماند شهر تهران که در سال1400 به تصویب رسید برنامه هایي برای اجرا 
تا سال1404 با عنوان برنامه های کوتاه مدت معین کرده است. برنامه های بلندمدت برای 5سال 
منتهی به 1419 تعیین شده است که در مرحله بعدی قرار می گیرد و برخی طرح ها مانند تبلیغات 
و فرهنگسازی برای تولید زباله کمتر، در تمام این سال ها باید انجام شود.  برخی از آثار و نتایجی که 

باید تا سال1405 به دست  آید از این قرار است:
    مسیر جمع آوری پسماند و شیرابه های ایستگاه ها به صورت مستمر نمونه برداری می شوند.

   ناوگان فرسوده جمع آوری پسماند با خودرو های یورو4 تعویض شده اند.
   تعداد غرفه های بازیافت 500تا بیشتر شده اند.

    تجهیزات مکانیکی و بیولوژیکی بخش کمپوست کاملا به روز شده اند.
    از فعالیت کانون های غیرمجاز و انبارهای غیررسمی پسماند جلوگیری شده است.

   کودکان به هیچ عنوان در فرایند جمع آوری پسماند خشک با تشدید کنترل انبار های زباله بر 
به کار گرفته نمی شوند.

   ماشین آلات پسماند به جی پی اس مجهز شده اند و به سامانه اطلاعات پسماند اتصال دارند تا 
فعالیت آنها قابل ثبت باشد.

   دریافت بهای خدمات بر اساس دورریز صورت می گیرد و بهای خدمات مدیریت پسماند تا سقف 
هزینه تمام شده افزایش یافته است.

   وضعیت خدمات مرتبط با صدور پروانه
   وضعیت خدمات مرتبط با گواهی پایان کار

   وضعیت خدمات مرتبط با نوسازی
    وضعیت خدمات مرتبط با کمیسیون ماده 100

   وضعیت ارائه خدمات در دفاتر خدمات الکترونیک شهر
   وضعیت محوطه و حصار کارگاهی ساختمان های در حال 

ساخت)سد معبر، لفاف ساختمانی، وضعیت حصار(
   مناسب سازی فضاهای شهری  و اماکن عمومی 
مثل پیاده روها و پارک ها برای استفاده کم توانان 

جسمی)معلولان و افراد مسن(

   بیشترین رضایتمندی: 
مناطق 1، 3 و 18

   کمترین رضایتمندی: 
مناطق 17، 19 و 20

  وضعیت دسترسی به ایستگاه اتوبوس 
  وضعیت حضور به موقع و منظم اتوبوس
  کیفیت و تمیزی ایستگاه های اتوبوس

  نصب علائم ترافیکی و چراغ های راهنمایی رانندگی در 
سطح منطقه

  وضعیت پل های مجهز به پله برقی عابر پیاده 
  راحتی و امنیت پیاده رو ها از نظر موانع و موتوری ها در 

این منطقه
   دسترسی به ایستگاه های تاکسی خطی در این منطقه

  حضور به موقع و منظم تاکسی های خطی
  روان بودن ترافیک در سطح منطقه شما

   بیشترین رضایتمندی: 
مناطق 14،13و16

   کمترین رضایتمندی: 
مناطق 20، 21 و 18

  ساماندهی کودکان کار و زباله گردها
  ساماندهی معتادان، کارتن خواب ها

  احساس امنیت زنان در سطح منطقه محل سکونت
  اجرای برنامه های ورزش همگانی و مسابقات ورزشی 

شهرداری در منطقه شما
  رسیدگی به فضاهای ناایمن و بی دفاع شهری )ایجاد 

روشنایی و یا حصارکشی...(
  اجرای برنامه های مناسبتی )فرهنگی، ملی و مذهبی( 

در سطح منطقه
  کیفیت خدمات ارائه شده در سرای محله

   بیشترین رضایتمندی: 
مناطق 5،3 و14

   کمترین رضایتمندی: 
مناطق 9، 12 و 17

شاخص های ارزیابی در حوزه حمل ونقل وترافیک:

نتایج ارزیابی اقدامات شهرداری در این حوزه

شاخص های ارزیابی حوزه فرهنگی و اجتماعی:

نتایج ارزیابی اقدامات شهرداری در این حوزه

نظر سنجی

 انتظارات امسال مردم؛ 
چراغ راه 4سال بعد

سنجش نظرات شهروندان درباره عملکرد شهرداری 
تهران در سال 1401 منعکس کننده چه انتظاراتی است؟

مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهرداری تهران، در قالب 
یک برنامه نظرسنجی از تعدادی از شهروندان به روش های 
گوناگون، سؤالاتی را پیرامون انتظارات شان از مدیریت 
شهری و همچنین میزان رضایتمندی آنها از اقدامات 
انجام شده شهرداری تهران طی 15ماه فعالیت در این دوره 

پرسیده است. 
سنجش نظرات، در کنار طرح »من شهردارم« که 
به مدت 3هفته برگزار شد، کمک بزرگی به شورای  شهر و 
شهرداری تهران برای تنظیم بودجه سال آینده در راستای 
اولویت بندی پروژه ها و برآورده سازی خواسته مردم می کند. 
این در حالی است که سنجش نظرات شهروندی از سوی 
مرکز مطالعات، بی شک در تدوین برنامه 4ساله چهارم 
توسعه شهر تهران نیز مؤثر واقع خواهد شد. اگرچه جزئیات 
بسیار زیادی از این نظرسنجی در اختیار همشهری قرار 
نگرفته اما مهم ترین اطلاعاتی که مرکز مطالعات ارائه داده، 

در زیر آمده است.

»میانگین رضایتمندی از شهرداری تهران در سطح مناطق 
22 گانه طبق نظرسنجی: بیش از 50درصد«

   بیشترین رضایتمندی:
 مناطق 3 و 14 

   کمترین رضایتمندی:
مناطق 4 و 9

شاخص های ارزیابی حوزه فنی وعمرانی:
   وضعیت آسفالت معابر در منطقه محل سکونت

   وضعیت کفپوش پیاده رو در منطقه محل سکونت
   وضعیت رسیدگی و رفع مشکل معابر)لکه گیری آسفالت، 
اصلاح نهر و جداول، همسطح سازی دریچه ها، رفع خرابی ها 

و...( در منطقه محل سکونت
   وضعیت کارگاه های ساختمانی شهرداری در منطقه 

محل سکونت

    بیشترین رضایتمندی:
 مناطق 3، 14 و 22

    کمترین رضایتمندی: 
مناطق 9، 17 و 19

    وضعیت رفت وروب معابر و جوی ها در محل سکونت
    تخلیه به موقع مخازن زباله و شست وشوی آن و رعایت 

موارد بهداشتی در جمع آوری زباله محل سکونت
    وضعیت اطلاع رسانی و آموزش جمع آوری پسماند 

خشک از درب منزل محل سکونت
    وضعیت بوستان های سطح منطقه)نظافت و آراستگی، 
درختکاری، گلکاری، چمن، جای نشستن، آبخوری، 
تجهیزات ورزشی همگانی، سرویس بهداشتی، روشنایی( 

در محل سکونت
    وضعیت زمین بازی کودکان در بوستان محل سکونت

    زیباسازی منطقه محل سکونت )مثل تابلوهای تبلیغاتی 
فرهنگی، المان های)نمادهای( شهری، نورپردازی و 

زیباسازی پل های عابر، نقاشی دیواری، آب نما(
    نظافت و پاکیزگی سرویس های بهداشتی متعلق به 

شهرداری سطح منطقه
    رسیدگی به آب گرفتگی معابر محل سکونت  هنگام 

بارندگی
    دسترسی به میادین میوه و تره بار در منطقه محل 

سکونت
    کنترل حیوانات و حشرات موذی مثل موش و مهار 

سگ های ولگرد و پشه درختان در منطقه محل سکونت
    ساماندهی دستفروشان و سد معبرصنفی)در پیاده روها، 

چهارراه ها، وانتی و گاری دستی و...( درمحل سکونت

    بیشترین رضایتمندی: 
مناطق 3، 5 و 14

    کمترین رضایتمندی: 
مناطق 10، 20 و 21

در مجموع

در حوزه فنی و عمرانی؛

نتایج ارزیابی  اقدامات شهرداری در این حوزه

شاخص های ارزیابی حوزه خدمات شهری:

نتایج ارزیابی اقدامات شهرداری در این حوزه

شاخص های ارزیابی در حوزه معماری و شهرسازی 

نتایج ارزیابی اقدامات شهرداری در این حوزه

فرناز محمدزاده؛ روزنامه نگار

 261 تغییر تا تهران1405
گزارش همشهری از برنامه هایی که برای تغییر و توسعه پایتخت طی سال های پیش رو طراحی شده است

سیدمحمد فخار / روزنامه نگار: سیمای شهرهای در حال پیشرفت را می شود از برنامه های 
جامع شناخت. تهران به عنوان پایتخت کشور طی یک قرن اخیر همواره پیشرو برنامه های 
توسعه محور بوده و هست. در سال های اخیر برنامه های توسعه از یک سو و سندهای بالادستی 
راهبردی از سوی دیگر مسیر این کلانشهر را مشخص کرده اند. اما تهران در ابتدای 1405 
چگونه خواهد بود؟ هم اکنون 2نسخه برای تصویر تهران در پایان1404 وجود دارد. نسخه 

نخست را تابستان1400 شهردار زاکانی در برنامه های خود مطرح کرد و نسخه دوم این روزها 
در قالب »برنامه چهارم توسعه شهر تهران« در شورای شهر درحال تصویب است. با کنار هم 
گذاشتن این دو برنامه می توان سیمای شهری سال های پیش روی پایتخت را تصویر کرد. 
در نسخه نخست که توسط علیرضا زاکانی در قالب 67صفحه ارائه شده بود، 4هدف کلان 
برای تهران پیش رو طراحی شده بود که شامل »سلامت، رفاه و ارتقای فرهنگی شهروندان«، 

»ارتقای سرمایه اجتماعی«، »تحول و پیشرفت تهران« و »الگوسازی کلانشهر اسلامی ایرانی« 
می شد. در نسخه دوم که آبان امسال توسط شهردار و 200نفر از صاحب نظران و نخبگان شهری 
تهیه و راهی شورای شهر شده، براساس سیاست های شورا، برنامه ای با 60 ماده و 261 حکم تهیه 
شده تا به ازای هر حکم،  تغییری نو در شهر پدید  آید و حکمرانی شهری افقی نو به خود ببیند. 

گزارش پیش رو بر مبنای 2سند مذکور، نقشه توسعه تهران1404 را نشان می دهد. 

۲۶۱ 
تغییر  تا  تهران

۱405

تحولات تهران تا پایان 1404
   معماری و شهرسازی

   ایجاد رونق در ساخت و سازهای شهری
   کاهش زمان صدور پروانه و گواهی های ساختمانی

   کاهش زمان صدور پروانه و گواهی با تعیین و تکلیف حدود اختیارات دفاتر خدمات
   اصلاح نحوه محاسبه عوارض ساختمانی در شهر تهران

   احیای میراث طبیعی، تاریخی و فرهنگی شهر
   حفاظت و صیانت از حریم شهر و پایتخت

    ارتقای کیفیت سیمای شهری 
   ایجاد فضای گردشگری و تفرجگاهی 

فرهنگی و اجتماعی
   اجرای برنامه های فرهنگی در حوزه های ارزشی و اعتقادی

   مدیریت و کنترل آسیب های اجتماعی و توانمند سازی  اقشار آسیب پذیر
   شناسایی، اصلاح و بهسازی فضاهای بی دفاع شهری

   توسعه ورزش همگانی و سلامت شهری
   توزیع عادلانه زیرساخت های فرهنگی و اجتماعی

   توسعه اقتصاد فرهنگی شهر با تأکید بر گردشگری شهری و دیپلماسی فرهنگی
   ایجاد قرارگاه اجتماعی تهران 

   برنامه های حمایتی و کارآفرینی برای خانوارهای مورد حمایت 
   ایجاد پارک فرهنگی و سرگرمی بین المللی با هدف جذب توریسم اسلامی و جهانی 

خدمات شهری و محیط زیست
   بهره گیری از همه ظرفیت ها برای کاهش آلودگی هوا

   توسعه فضای سبز، باغات شهری و درختان مثمر
   بهینه سازی  مدیریت پسماند

   ترویج استفاده از انرژی های نو
   ارتقای کیفیت زندگی شهری برای جانبازان و معلولان

   افزایش ظرفیت استحصال انرژی از پسماند
   توسعه فضای سبز با استفاده از گونه های سازگار با اقلیم شهر تهران

کلان پروژه های تهران برای افق 1405
   تکمیل 90کلان پروژه 
   آغاز 485پروژه جدید

حمل ونقل
       افزایش تعداد اتوبوس های شهری، ون و تاکسی و تجهیز ناوگان دیزل به فیلتر دوده
      سرعت بخشی به تکمیل خطوط اولویت دار مترو
      ایجاد زیرساخت های وسایل حمل ونقل برقی
TOD توسعه و ساماندهی مجتمع های ایستگاهی      
      پروژه قطار سبک شهری LRT LRT ترمینال شرق تا وردآورد

      نهایی سازی پروژه های اتصال ریلی شهرهای اقماری به مترو )پردیس، پرند، هشتگرد، پاکدشت، 
شهرقدس و شهریار(
 

فنی و عمرانی
      تکمیل پروژه های نیمه تمام شهری از طریق مشارکت عمومی و خصوصی 
      اجرای پروژه تونل ادامه بزرگراه شهید صیاد شیرازی تا آزادگان
      شروع به کار تونل ادامه بزرگراه امام علی) ع( به فشم
      توسعه زیرگذر و پیاده رو های تفرجگاهی )تجریش و رودکی(
      احداث پل طبیعت 2 و 3
      تعیین  تکلیف و آماده سازی  و بهره برداری از اراضی سطح تونل رسالت
      اجرای فاز بندی طرح دو طبقه  کردن بزرگراه شهید همت
       تکمیل پروژه شهید شوشتری

ترافیک
      فراهم کردن زمینه سرمایه گذاری بخش خصوصی در پروژه های حمل ونقل و کاهش آلودگی هوا

      وضع عوارض تردد در معابر خاص برای کاهش مخاطرات محیط زیستی 
      سیاست های تشویقی برای جایگزینی موتورسیکلت های احتراقی با برقی
      کاهش آلاینده های صوتی شهر

12کلان پروژه  تهران
      پروژه شهید متوسلیان )ادامه بزرگراه شهید صیاد شیرازی( به طول 9.5کیلومتر
      ساخت آزادراه شهید شوشتری به طول 16.5کیلومتر
      اتصال بزرگراه یادگار امام و بروجردی به جاده ساوه

      رساندن پروژه جمع آوری آب های سطحی به 700 کیلومتر 
      اصلاح 98تقاطع با هدف کاهش 700کیلومتر مسیر ترددی

 LRT طراحی و آغاز ساخت مسیر شرقی غربی      
      تکمیل خطوط 6 و 7 مترو 
      تکمیل پایانه های مترو خطوط3، 4، 6 و 7 
      نوسازی اتوبوسرانی تهران بر پایه اتوبوس های ایرانی
      تکمیل پایانه شرق به وسعت 13.5هکتار

      ساخت LRT بزرگراه شهید همت 
      دو طبقه کردن بزرگراه همت از بزرگراه شهید صیادشیرازی تا شیخ فضل الله نوری


